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ACTA DE LA SESSIÓ DEL PLE DE L'AJUNTAMENT 
19 D´OCTUBRE DE 2023 

 
Núm:  PLE2023000013  
Lloc: Vilassar de Mar. Sala de sessions de la Casa Consistorial 
Data: 19 d´octubre de 2023 
Hora inici:  19:00 h 
Hora final: 20:54 h 
Sessió: Sessió Ordinària 
 
Assistents: 
 
Laura Martinez Portell, Alcalde 

Alfons Nuñez Jacas, Regidor 

Nuria Pera Maltes, Regidora 

Marta Rovira Martinez, Regidora 

Jordi Palles Marimon, Regidor 

Adria Saborit Farres, Regidor 

Montserrat Ferri Roca, Regidora 

Gerard Grau Salvany, Regidor 

Carla Fernandez Perez, Regidora 

Eduard Sirvent Nieves, Regidor 

Camino Calvo Valera, Regidora 

Manel Garcia Rossell, Regidor 

Elena Lopez Lujan, Regidora 

Agnès Salat Molto, Regidora 

Maria Asuncion Vinuesa Arbos, Regidora 

Eudald Tenias Tenas, Regidor 

Carlos Ivan Afonso Lobato, Regidor 

Isaac Garcia Oses, Regidor 

Virginia Gerez Piñol, Regidora 

Albert Bartroli Almera, Regidor 

Yolanda Laspalas Cantón, Regidora 

Carlos Octavio Martinez Casals, Interventor 

Oriol Vila Arranz, Secretari 
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Oberta la sessió per la Presidència i comprovat pel secretari l'existència de quòrum 

necessari perquè pugui ser vàlid iniciar-la, d'ordre de la Sra. alcaldessa es passa a 

l'examen i deliberació dels assumptes inclosos a l'Ordre del dia. 

1.- APROVACIO DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR DEL DIA 21 DE SETEMBRE DE 

2023 

2.- DONAR COMPTE DE LA INFORMACIÓ REQUERIDA PEL RD 635/2014, SOBRE EL 

PERÍODE MIG DE PAGAMENT A PROVEÏDORS DE LES ADMINISTRACIONS 

PÚBLIQUES 

3.- DONAR COMPTE DEL DECRET 2023DECR003671, DE DATA 26 DE SETEMBRE 

DE 2023, DE NOMENAMENT REPRESENTANT SUPLENT AL CONSORCI PER AL 

TRACTAMENT DE RESIDUS SÒLIDS URBANS DEL MARESME 

PART RESOLUTIVA: 

4.- MODIFICACIÓ D'ORDENANCES FISCALS REGULADORES D'IMPOSTOS 

5.- MODIFICACIO DE L'ORDENANÇA FISCAL CORRESPONENT A LA TAXA 

RECOLLIDA I TRACTAMENT DE RESIDUS DOMESTICS I COMERCIALS 

6.- INCOACIÓ DE L’EXPEDIENT PER DETERMINAR EL CANVI DE MODALITAT DE LA 

GESTIÓ DEL SERVEI D’ESCOLES BRESSOL 

7.- MODIFICACIÓ PUNTUAL DE LA DESPESA PREVISTA PER A L’ANY 2023, 

VINCULADA AL CONVENI D’ENCÀRREC DE GESTIÓ ENTRE EL CONSELL 

COMARCAL DEL MARESME I L’AJUNTAMENT DE VILASSAR DE MAR PER A LA 

CONTRACTACIÓ CONJUNTA ESPORÀDICA DEL SERVEI DE MOBILITAT 

INTERNACIONAL PER A JOVES DEL MARESME 2018-2021 

8.- DECLARACIÓ DE NUL·LITAT DE PLE DRET DE L’ACORD DE JUNTA DE GOVERN 

LOCAL DE DATA 14 DE NOVEMBRE DE 2022 RELATIU A L’AUTORITZACIÓ DE LA 

TRANSMISSIÓ DE LA TITULARITAT DE L’AUTORITZACIÓ MUNICIPAL PER A 

L’OCUPACIÓ DEL LLOC DE VENDA NÚMERO 34 DEL MERCAT DE VENDA NO 

SEDENTÀRIA DELS DIJOUS (EXPEDIENT ADMINISTRATIU NÚMERO X2022004359) 

9.- FINALITZACIÓ DE L’EXPEDIENT X2023001083 DE REVISIÓ D’OFICI DE L’ACORD 

DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE DATA 13 DE FEBRER DE 2023 RELATIU A 

L’AUTORITZACIÓ DE LA TRANSMISSIÓ DE LA TITULARITAT DE L’AUTORITZACIÓ 

MUNICIPAL PER A L’OCUPACIÓ DEL LLOC DE VENDA NÚMERO 31 DEL MERCAT DE 

VENDA NO SEDENTÀRIA DELS DIJOUS (EXPEDIENT ADMINISTRATIU NÚMERO 

X2022004836), SENSE PROCEDIR A LA DECLARACIÓ DE NUL·LITAT 

10.- MOCIÓ, NO RESOLUTIVA, PRESENTADA PEL GRUP MUNICIPAL DEL PARTIT 

POPULAR, CONTRA LA TRAMITACIÓ D'UNA LLEI D'AMNISTIA 
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PART DE CONTROL: 

11.- DONAR COMPTE DELS DECRETS DE L'ALCALDIA DES DEL NÚM.3585/2023 AL 

3960/2023 

12.- PRECS I PREGUNTES 

 

1.0.- APROVACIO DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR DEL DIA 21 DE 
SETEMBRE DE 2023 
 
Per unanimitat dels membres assistents, s’acorda afegir una esmena a l’acta del 

día 21 de setembre de 2023 que consisteix en afegir el següent paràgraf, abans 

del punt número 9 “Moció de suport a l’exconseller Miquel Buch i al sergent 

Lluís Escolà” 

“ASSUMPTES D'URGÈNCIA PRÈVIA DECLARACIÓ 

A proposta de la Presidència i d'acord amb el que disposen els articles 83 i 113 del 

Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals de 28 

de novembre de 1986, el Ple de l'Ajuntament acorda, amb 17 vots a favor dels grups 

municipals de Junts Estimem VdM, Babord i ERC-VdM Futur, tres abstencions del 

grup municipal del PSC i un vot en contra del grup municipal del PP, declarar 

d'urgència el següent assumpte:” 

 
A continuació, la presidenta manifesta que si cap dels presents no té objecció que fer 

al contingut de l’acta anterior del dia 21 de setembre de 2023, es procedirà a la seva 

aprovació.  

S'aprova per unanimitat dels membres presents. 

El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57

007a?startAt=73.0&endsAt=154.0 

2.0.- DONAR COMPTE DE LA INFORMACIÓ REQUERIDA PEL RD 635/2014, 
SOBRE EL PERÍODE MIG DE PAGAMENT A PROVEÏDORS DE LES 
ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES 
 
El Ple d'aquesta Corporació ha donat compte dels següents acords: 

DONAR COMPTE DE LA INFORMACIÓ REQUERIDA PEL RD 635/2014, SOBRE EL 

PERÍODE MIG DE PAGAMENT A PROVEÏDORS DE LES ADMINISTRACIONS 

PÚBLIQUES 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=73.0&endsAt=154.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=73.0&endsAt=154.0
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En compliment del què disposa el RD  635/2014, de 25 de juliol, modificat pel Reial 

decret 1040/2017, de 27 de desembre, pel qual es desenvolupa la metodologia de 

càlcul del període mig de pagament a proveïdors de les Administracions Públiques i 

les condicions i el procediment de retenció de recursos dels règims de finançament, 

previstos en la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat Pressupostària i 

Sostenibilitat Financera.  

D’acord amb els antecedents legals referits anteriorment, i atenent el contingut dels 

informes emesos per  la Interventora i la Tresorera municipal, es proposa a l’Excm. 

Ajuntament en Ple l’adopció dels següents  

Per tot el que s’exposa i de conformitat amb la legislació aplicable, en exercici de la 
competència atribuïda al Ple Municipal continguda en de l’article 22 de la Llei 7/1985, 
de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, es proposa al Ple Municipal 
l’adopció dels següents 
 
ACORDS: 
 

Primer.- Prendre coneixement de l’informe que s’acompanya, emès per l’interventor i 

la Tresorera  Municipals, sobre el període mig de pagament a proveïdors de 

l’Ajuntament de Vilassar de Mar i els seus ens dependents, al 1er I 2on trim 2023. 

Segon.- Que es faci trasllat dels presents acords i dels informes referits a l’acord 

primer, als òrgans competents del Ministeri d’Hisenda i Administracions Públiques.  

Tercer.- Facultar a l’Alcalde, o qui legalment el substitueixi, per tal que pugui signar 

qualsevol document necessari per al compliment i efectivitat dels anteriors acords. 

El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57

007a?startAt=154.0&endsAt=262.0 

 

3.0.- DONAR COMPTE DEL DECRET 2023DECR003671, DE DATA 26 DE 
SETEMBRE DE 2023, DE NOMENAMENT REPRESENTANT SUPLENT AL 
CONSORCI PER AL TRACTAMENT DE RESIDUS SÒLIDS URBANS DEL 
MARESME 
 
Es dona compte, als membres de la Corporació, del Decret 2023DECR003671, de 
data 26 de setembre de 2023, de nomenament de representant suplent al Consorci per 
al Tractament de Residus Sòlids Urbans del Maresme. 
 
El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57
007a?startAt=262.0&endsAt=292.0 
 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=154.0&endsAt=262.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=154.0&endsAt=262.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=262.0&endsAt=292.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=262.0&endsAt=292.0
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PART RESOLUTIVA: 
 
4.0.- MODIFICACIÓ D'ORDENANCES FISCALS REGULADORES D'IMPOSTOS 
 
Per unanimitat dels membres assistents, s’acorda esmenar la proposta en el 

següent sentit: 

On es plantejava el que havia de dictaminar el ple: 

PRIMER. Que s'emeti Dictamen per la Comissió Informativa en relació amb la modificació de les 

ordenances fiscals reguladores següents i de les quals el seu detall es relaciona annex. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1: Reguladora de impost sobre béns immobles. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2: Reguladora de l’impost sobre activitats econòmiques.  

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3: Reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5: Reguladora de l’impost sobre l’increment de valors dels 

terrenys de naturalesa urbana 

- ORDENANÇA GENERAL NÚM. 0: General de gestió, inspecció, liquidació i recaptació dels 

ingressos de dret públic municipals. 

SEGON. Que s'elevi al Ple de la Corporació perquè s'acordi el que estimi convenient. 

Ha d’expressar el següent: 

PRIMER.- Aprovar provisionalment la modificació de les Ordenances Fiscals que tot seguit 

es relacionen en els termes que es recullen en l’annex d’aquesta proposta: 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1: Reguladora de impost sobre béns immobles. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2: Reguladora de l’impost sobre activitats econòmiques.  

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3: Reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5: Reguladora de l’impost sobre l’increment de valors dels 

terrenys de naturalesa urbana 

- ORDENANÇA GENERAL NÚM. 0: General de gestió, inspecció, liquidació i recaptació dels 

ingressos de dret públic municipals. 

SEGON.- Exposar al públic els acords de modificació de les Ordenances Fiscals mitjançant 

anunci que s’inserirà al taulell d’anuncis municipal durant el termini de trenta dies hàbils, a 

comptar des del següent al de la publicació de dita anunci en el Butlletí Oficial de la 

Província i a un Diari dels de major difusió de la Província de Barcelona, dins el qual els 

interessats podran examinar i presentar les al·legacions que estimin oportunes. 



 

 

6 
 

Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els 

acords adoptats restaran definitivament aprovats.  

TERCER.- Publicar l’acord d’aprovació per l’exercici 2024 de la modificació dels impostos al 

Butlletí Oficials de la Província, podent els interessats interposar recurs contenciós – 

administratiu davant la Sala del mateix ordre del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya 

en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà a la seva publicació. 

MODIFICACIÓ D'ORDENANCES FISCALS REGULADORES D'IMPOSTOS 

El Ple d'aquesta Corporació, prèvia deliberació, ha aprovat per majoria simple, amb 16 

Vots A Favor (Adria Saborit Farres, Albert Bartroli Almera, Alfons Nuñez Jacas, 

Camino Calvo Valera, Carla Fernandez Perez, Eduard Sirvent Nieves, Gerard Grau 

Salvany, Isaac Garcia Oses, Jordi Palles Marimon, Laura Martinez Portell, Manel 

Garcia Rossell, Marta Rovira Martinez, Montserrat Ferri Roca, Nuria Pera Maltes, 

Virginia Gerez Piñol, Yolanda Laspalas Cantón) I 5 Abstencions (Agnès Salat Molto, 

Carlos Ivan Afonso Lobato, Elena Lopez Lujan, Eudald Tenias Tenas, Maria Asuncion 

Vinuesa Arbos), els següents acords: 

MODIFICACIÓ D'ORDENANCES FISCALS REGULADORES D'IMPOSTOS 

Vista la resolució d'Alcaldia de data 14 de setembre de 2023, incoant el procediment i 

donant obertura als tràmits corresponents. 

Vist l'informe de Secretaria subscrit en data 6 d’octubre de 2023, en el qual s’avalua la 

viabilitat i la legalitat del projecte i del procediment, d'acord amb la normativa aplicable, 

així com amb les regles internes aprovades en l'Entitat. 

Vist l'informe d'Intervenció de control permanent subscrit en data 6 d’octubre de 2023, 

en el qual s’avalua l'impacte economicofinancer de les modificacions, així com el 

compliment de la normativa aplicable i en particular, els principis d'estabilitat 

pressupostària i sostenibilitat financera. 

Reunits els documents que formen l'expedient relatiu a la modificació de les 

ordenances fiscals i reguladores següents: 

- ORDENANÇA REGULADORA DE IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES (O.F. 1), - 

- ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS 

ECONÒMIQUES (O.F. 2)  

- ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ 

MECÀNICA (O.F.3)  

- -ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE VALORS 

DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA (O.F. 5)  
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- -ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ, INSPECCIÓ, LIQUIDACIÓ I RECAPTACIÓ 

DELS INGRESSOS DE DRET PÚBLIC MUNICIPALS (O.G.0) 

Per tot l’exposat, 

S’ACORDA: 

PRIMER.- Aprovar provisionalment la modificació de les Ordenances Fiscals que tot 

seguit es relacionen en els termes que es recullen en l’annex d’aquesta proposta: 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1: Reguladora de impost sobre béns immobles. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2: Reguladora de l’impost sobre activitats 
econòmiques.  

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3: Reguladora de l’impost sobre vehicles de 
tracció mecànica. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5: Reguladora de l’impost sobre l’increment de 
valors dels terrenys de naturalesa urbana 

- ORDENANÇA GENERAL NÚM. 0: General de gestió, inspecció, liquidació i 
recaptació dels ingressos de dret públic municipals. 

 

SEGON.- Exposar al públic els acords de modificació de les Ordenances Fiscals 

mitjançant anunci que s’inserirà al taulell d’anuncis municipal durant el termini de trenta 

dies hàbils, a comptar des del següent al de la publicació de dita anunci en el Butlletí 

Oficial de la Província i a un Diari dels de major difusió de la Província de Barcelona, 

dins el qual els interessats podran examinar i presentar les al·legacions que estimin 

oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat 

reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats.  

TERCER.- Publicar l’acord d’aprovació per l’exercici 2024 de la modificació dels 

impostos al Butlletí Oficials de la Província, podent els interessats interposar recurs 

contenciós – administratiu davant la Sala del mateix ordre del Tribunal Superior de 

Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà a la seva 

publicació. 

ANNEX.- 

 

L’ORDENANÇA REGULADORA DE IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES (O.F. 1) 

Les modificacions proposades a aquesta ordenança obeeixen bàsicament en 

l'adequació normativa i millores tècniques en la redacció dels articles, adequant-

se, així mateix, al model d'Ordenança de l'ORGT 
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1.- En l’article 5: 

Apartat 1: a) i b) s’han incrementat els imports de quotes inferiors de 6 a 10 euros 

per gaudir de l’exempció. 

Apartat 6: 4 paràgraf s’ha incrementat el termini de 3 a 12 mesos, per sol·licitar la 

bonificació indicada i afegit requisits per ésser reconeguda. 

D’aquesta manera on deia: 

“La bonificació haurà de ser sol·licitada per l’interessat en el termini de tres mesos 

posteriors a la instal·lació, acreditant la comunicació d’obres i el certificat final i 

d’especificacions tècniques de la instal·lació d’energia solar tèrmica.” 

Ha de dir: 

“La bonificació haurà de ser sol·licitada per l’interessat en el termini de tres 

12 mesos posteriors a la instal·lació acreditant la comunicació d’obres a la 

data del certificat tècnic final d’instal·lació on indiqui la data i especificacions 

tècniques de la instal·lació d’energia solar tèrmica o la data del certificat 

d’inscripció de la instal·lació al Registre d’Autoconsum de Catalunya (RAC), 

per la instal·lació de fotovoltaiques. 

2.- En l’article 8: 

Apartat 2.6 c) s’ha afegit el requisit del document per poder gaudir de la bonificació 

per energia solar elèctrica. 

3.-En l’article 14: 

S’han modificat diversos apartats relatius a la regulació inclosa als textos 

alternatius, per adaptar-la a la Llei 3/2023, de 16 de març, de mesures fiscals, 

financeres, administratives i del sector públic per al 2023 i a la Llei 12/2023, de 24 

de maig, pel dret a l'habitatge. 



 

 

9 
 

Les modificacions introduïdes relatives a aquest concepte fan referència 

bàsicament a la definició del concepte d'habitatge desocupat, al còmput del 

termini de desocupació, a la substitució de la llista de causes justificades de 

desocupació per una remissió a l'article 72.4 del TRLRHL i a la regulació de les 

prescripcions a què s'ha d'ajustar el procediment de declaració d'immoble 

desocupat. 

Apartat 2: 

D’aquesta manera on deia: 

“2. S'entén per desocupació de l'habitatge el fet que aquest es trobi en disposició de ser 

ocupat, o de cedir el seu ús a un tercer, sense que hi hagi causa justificativa de la 

desocupació, perllongant aquesta situació durant almenys dos anys. La desocupació 

serà declarada per l'ajuntament en els termes que preveu aquesta ordenança.” 

Ha de dir: 

“2. Tindrà la consideració d’immoble desocupat amb caràcter permanent 

aquell que romangui desocupat, de forma continuada i sense causa 

justificada, per un termini superior a dos anys, d’acord amb els requisits, 

mitjans de prova i procediment que estableixi la present ordenança fiscal, i 

pertanyin a titulars de quatre o més immobles d’ús residencia.” 

També s’ha afegit: 

La transmissió d'un habitatge desocupat no comporta reiniciar el còmput 

dels dos anys per al nou propietari. La transmissió d'un habitatge desocupat 

que encara no ha assolit el període de dos anys no interromp el còmput 

d'aquest període per al nou titular. 

Apartat 3: 
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S’han eliminat totes les causes justificades per desocupació i ens adrecem 

directament a l’article 72.4 del TRLRHL. 

Apartat 4:  

Es millora la redacció de diversos paràgrafs: 

On deia: 

“L'alta la pot fer voluntàriament el titular del dret que correspongui o el” 

Ha de dir: 

“Pot fer l'alta voluntàriament al registre municipal de béns immobles 

desocupats amb caràcter permanent el titular del dret que correspongui o bé 

pot fer l'alta al registre municipal del” 

On deia: 

“En tot cas, la declaració de bé immoble d'us residencial desocupat permanentment per 

part del Ajuntament s'ajustarà a aquest procediment:”  

Ha de dir: 

“D'acord amb la nova redacció de l'article 72.4 del TRLRHL, en tot cas, la 

declaració municipal com a bé immoble d'us residencial desocupat 

permanentment exigirà la prèvia audiència del subjecte passiu i l'acreditació 

per part de l'Ajuntament  dels indicis de desocupació. Aquest procediment 

per a la declaració municipal d'immoble desocupat s'ajustarà a les següents 

prescripcions:” 

On deia: 

“a)...resolució on es facin constar els indicis de la desocupació, que serà notificada a qui 

ostenti el dret de propietat, usdefruit o de superfície...”  
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Ha de dir: 

“a)...tràmit d'audiència on es faci constar els indicis de la desocupació, que 

serà notificat al subjecte passiu de l'IBI...” 

On deia: 

“b)...de la resolució indicada...”  

Ha de dir: 

“b)...l’esmentat tràmit d'audiència...” 

S’ha afegit a l’apartat d) per poder fomentar sustentar els indicis d’habitatge 

desocupat la consulta en els consums dels serveis de subministrament. 

Apartat 6: 

On deia: 

“Acreditament” 

Ha de dir: 

“Meritació” 

On deia: 

“...en tant que l'immoble hagi estat declarat desocupat...” 

Ha de dir: 

“...i es liquidarà anualment pels ajuntaments una vegada constatada la 

desocupació de l'immoble a tal data...” 

Apartat 7: 
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S’ha afegit a l’apartat a) “...mitjançant el corresponent acte administratiu de 

declaració de desocupació.” 

S’ha afegit a l’apartat b) “...es constatarà la desocupació a la data de meritació 

amb la comprovació del manteniment dels requisits que impliquen la 

declaració de desocupació, això és, el padró i/o consums de 

subministraments.” 

On deia: 

“...en tant que l'immoble hagi estat declarat desocupat...” 

Ha de dir: 

“...i es liquidarà anualment pels ajuntaments una vegada constatada la 

desocupació de l'immoble a tal data...” 

L’ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES 

(O.F. 2),  

1.- S’ha modificat la redacció de l’apartat 1 de l’article 5, que regula el procediment 

de concessió de beneficis fiscals, per tal d’incorporar la norma subsidiària que 

conté l’article 25.3 de l’Ordenança general de l’ORGT, segons la qual quan 

l’Ordenança fiscal reguladora de l’impost no estableixi un termini per a sol·licitar 

algun benefici fiscal, aquest es podrà aplicar en l’exercici mateix  en què es sol·liciti, 

sempre que la sol·licitud es formuli abans que la liquidació hagi quedat consentida 

i ferma i concorrin en la data de meritació els requisits necessaris per al gaudiment 

de dit benefici fiscal. 

D’aquesta manera, on deia: 

“1. Les sol·licituds per al reconeixement dels beneficis fiscals amb caràcter pregat 

regulats a l’article 4t d’aquesta ordenança, quan no tinguin regulat un termini específic 

de presentació, s’han de presentar durant el primer trimestre de l’any o juntament amb 
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la declaració d’alta per l’impost, a l’entitat que dugui a terme la gestió censal, i hauran 

d’anar acompanyades de la documentació acreditativa. No obstant això, els beneficis 

sol·licitats abans que la liquidació corresponent adquireixi fermesa tindran efectes des 

de l’inici del període impositiu a què es refereix la sol·licitud, sempre que en la data  de 

meritació del tribut haguessin concorregut els requisits legalment exigibles per al seu 

gaudiment.” 

Ha de dir: 

“1. Les sol·licituds per al reconeixement dels beneficis fiscals amb caràcter 

pregat regulats a l’article 4t d’aquesta ordenança, quan no tinguin regulat un 

termini específic de presentació, s'hauran de presentar abans que les 

respectives liquidacions adquireixen fermesa o juntament amb la declaració 

d'alta per l’impost, a l'entitat que dugui a terme la gestió censal, i hauran 

d'anar acompanyades de la documentació acreditativa. En tal cas, els 

beneficis fiscals tindran efectes a partir del període impositiu a què es 

refereix la sol·licitud, sempre que en la data  de meritació del tribut 

concorrin els requisits legalment exigibles per al seu gaudiment.” 

L’ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ 

MECÀNICA (O.F.3)  

1.- S’ha millorat la redacció de l’article 4.1.f) per fer referència a persones amb 

mobilitat reduïda en compte de persones amb defecte o incapacitat física. Es 

transcriu el text rectificat: 

On deia: “per a l’ús de persones amb defecte o incapacitat física” 

Ha de dir: “per a persones amb mobilitat reduïda” 

En l’apartat g) del mateix article 4.1 s'ha afegit la possibilitat de consulta directa per 

part de l’Administració gestora de la condició de discapacitat de l’interessat amb el 

seu consentiment exprés. El text afegit és el següent; 
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“o bé donar expressament el seu consentiment per tal que l'administració 

gestora pugui efectuar la consulta a l'òrgan competent de la Generalitat de 

Catalunya” 

2.- S'ha modificat la redacció de l’apartat 4 de l’article 4 relatiu als beneficis fiscals 

potestatius, per adaptar-lo, d'una banda, a allò que s'adequa a procediments 

automatitzats de comprovació, i d'altra, a allò que resulta més ordenat i facilita la 

gestió de l'impost.  

On deia:  

“4. S’estableix una bonificació del 50% de la quota de l’impost a favor dels titulars de 

vehicles híbrids o bimodals (motor elèctric-gasolina, elèctric-dièsel o elèctric-gas). 

     S’estableix una bonificació del 75% de la quota de l’impost a favor dels titulars de 

vehicles amb emissió de CO2 de 0 g/km o que, en el cas d’utilitzar combustibles que 

produeixin emissions de CO2, siguin exclusivament combustibles renovables d’origen no 

fòssil.” 

Ha de dir: 

 “4. Bonificació en funció de les característiques del motor i del tipus de 

carburant i la seva incidència en el medi ambient –art. 95.6 a) i b) del TRLRHL: 

a. Segons la categoria elèctrica: 

S’estableix una bonificació del 50% de la quota de l’impost a favor 

dels titulars de vehicles híbrids (categoria elèctrica HEV o PHEV) 

S’estableix una bonificació del 50% de la quota de l’impost a favor 

dels titulars de vehicles elèctrics (categoria elèctrica BEV, REEV, FCV 

o FCHV) 

b. Segons el nivell d’emissions del CO2: 
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S’estableix una bonificació del 75% de la quota de l’impost a favor 

dels titulars de vehicles amb emissió de CO2 de 0 g/km o que, en el 

cas d’utilitzar combustibles que produeixin emissions de CO2, siguin 

exclusivament combustibles renovables d’origen no fòssil.” 

3.- En l’apartat 6 de l’article 4 s'ha eliminat la referència al consentiment exprés, 

atès que només es demana per a la consulta del grau de discapacitat i ja s'ha 

regulat a l’apartat 1. Per a les consultes de les característiques tècniques dels 

vehicles que figuren al Registre de vehicles de Trànsit no cal autorització.  

Es detalla a continuació el text suprimit: 

“i consti el consentiment de l’interessat perquè es realitzi l’esmentada consulta” 

4.- S’ha millorat la redacció de l’apartat 3 de l’article 7, relatiu als supòsits de canvi 

de titularitat administrativa d’un vehicle i s’ha incorporat el literal de l'article 99.3 

del TRLHL, transcrit a continuació: 

“La inexistència d’anotacions per impagament en el Registre de vehicles 

implicarà l’acreditació anteriorment indicada” 

L’ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE VALORS 

DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA (O.F. 5) 

1.- En l'article 2, punt 15 (no subjecció per manca d'increment), s'han afegit dos 

paràgrafs per detallar el càlcul dels valors d'adquisició i transmissió en supòsits 

d'adquisició de solar i venda de solar més construcció i de transmissió d'entitat 

individualitzada procedent de divisió horitzontal. Es transcriuen a continuació els 

esmentats paràgrafs: 

“Si, en el moment de l'adquisició, l'immoble no estava edificat, el valor del sòl 

de la transmissió es calcularà d'aquesta mateixa manera, i es prendrà com a 

valor de l'adquisició el del total de l'immoble.  
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Si la transmissió es refereix a una entitat individualitzada resultant d'una 

declaració d'obra nova i constitució del règim en propietat horitzontal, el 

valor d'adquisició del sòl es determinarà mitjançant l'aplicació del coeficient 

de participació en la divisió horitzontal de la nova construcció assignat a 

l'entitat transmesa respecte del total de l'immoble.” 

També s'afegeix a aquest mateix punt un altre paràgraf explicatiu del càlcul per a 

supòsits d'adquisicions parcials de l'immoble en diferents dates, en aplicació de 

l'informe emès per la Direcció General de Tributs (n/ref. 202109065) en resposta a 

la consulta plantejada per l'Ajuntament de Burgos. Es detalla tot seguit el paràgraf 

afegit: 

“Si el terreny transmès hagués estat adquirit pel subjecte passiu en diverses 

dates respecte de diferents quotes de participació, per tal de determinar la 

inexistència d'increment valor es consideraran tots els imports d'adquisició 

de manera global, és a dir, la possible manca d'increment es calcularà per la 

diferència entre el valor de la transmissió i la suma dels diferents valors 

d'adquisició.”  

2.- S'introdueix el punt 2 a l’article 7, relacionat també amb el càlcul de la base 

imposable quan l'immoble es va adquirir en diferents dates. Com a conseqüència, 

es tornen a numerar la resta de punts de l’article. El text afegit és el següent: 

“2.- Quan el terreny transmès hagués estat adquirit pel subjecte passiu en 

diverses dates respecte de diferents quotes de participació, es consideraran 

tantes fraccions de base imposable com dates d'adquisició existeixin. Per al 

càlcul de les diferents fraccions, es distribuirà el valor de transmissió del 

terreny proporcionalment a la quota adquirida en cada data, i es calcularà 

cadascuna d'aquestes fraccions de base imposable d'acord amb el seu 

període de generació i valors aplicables, segons les regles generals detallades 

a continuació.” 
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3.- Al punt 9 de l’article 7 s’han regularitzat els valors dels coeficients aplicables, tot 

indicant que els coeficients regulats no podran superar els màxims establerts al 

TRLRHL, tal i com indica l’article 107.4. 

Valors aplicats amb anterioritat:  Valors màxims actuals:

 

ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ, INSPECCIÓ, LIQUIDACIÓ I RECAPTACIÓ 

DELS INGRESSOS DE DRET PÚBLIC MUNICIPALS (O.G.0) 

Les modificacions proposades a aquesta ordenança obeeixen bàsicament en 

l'adequació normativa i millores tècniques en la redacció dels articles, adequant-

se, així mateix, al model d'Ordenança General de l'ORGT. 

Les modificacions que es proposen són les següents: 
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1.- En l'apartat 2 de l'article 1er., al tractar l'objecte de l'Ordenança s'ha afegit la 

referència als mitjans electrònics que els ciutadans poden utilitzar per a realitzar 

consultes i tràmits relatius a procediments realitzats per l'Ajuntament. 

2.- L'article 4 s'ha modificat tot el redactat i ha passat a denominar-se Consultes 

Tributaries, enlloc de les "Comunicacions Informatives" que figura en el model 

anterior de l'Ordenança general. 

3.- En l'actual article 6 (article 9 de l'Ordenança del 2023, en endavant "de l'anterior 

Ordenança") es regula el Registre electrònic general on s'ha efectuat algunes 

millores en la redacció de dita regulació. 

4.- En l'article 7 s'ha passat a regular el còmput de terminis (article 10 de l'anterior 

Ordenança) produint-se algunes millores tècniques en la seva redacció. 

5.- En l'article 8 s'ha passat a regular la tramitació dels expedients (article 11 de 

l'anterior Ordenança), afegint-se una sèrie d'apartats sobre la identificació del 

contribuent, representació, acumulació d'expedients, resolució d'expedients de 

naturalesa homogènia i identificació dels responsables de la tramitació. 

6.- Hem afegit un nou redactat a l'article 9, sobre la presentació de declaracions, 

autoliquidacions, comunicacions de dades i sol·licituds. 

7.-  En l'article 11 s'ha passat a regular l'obligació de resoldre (article 12 de 

l'anterior Ordenança) eliminant-se les referències que es feien als terminis de 

finalització dels expedients en supòsits especials. 

8.-  S'ha afegit un nou redactat a l'article 12 on es regulen els efectes del silenci 

administratiu. 
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9.- En l'article 13, impostos de venciment periòdic, hem millorat la redacció a 

l'afegir aspectes relacionats amb l'aprovació dels padrons i la regulació dels 

supòsits de liquidacions de venciment singular. 

10.- En l'article 14, a l'igual que l'anterior, també hem afegit la regulació dels 

supòsits de liquidacions de venciment singular. 

11.- En l'article 15, calendari fiscal, s'ha millorat la redacció de l'article amb 

referència al pagament dels rebuts de venciment periòdic en el supòsit de les 

domiciliacions. 

12.- En l'article 16, Exposició pública dels padrons, s'ha clarificat l'apartat 3 en 

relació al inici del termini per a presentar el recurs de reposició. 

13.- L'article 19 s'ha millorat la redacció dels apartats 4 i 6 en relació a la pràctica 

de les notificacions de les liquidacions de venciment singular. 

14.- S'ha millorat la redacció de l'apartat 4 de l'article 20 en relació a l'aportació de 

la documentació acreditativa dels beneficis fiscals quan l'ajuntament pugui 

consultar telemàticament les dades declarades. 

15.- En l'article 21, recursos administratius, s'ha afegit un nou apartat on s'inclou el 

recurs extraordinari de revisió. 

16.- S'ha millorat tota la redacció de l'article 25 que tracta de la suspensió per 

interposició de recursos. El redactat s'ha adequat  allò previst en l'Ordenança 

General de l'ORGT. 

17.- En l'article 27 al tractar les garanties a presentar per a obtenir la suspensió del 

procediment, s'ha fet constar l'import de les mateixes depenent que el deute es 

trobi en període voluntari o en període executiu de pagament. Així mateix s'ha 

contemplat la fiança personal i solidaria per als supòsits que s'estableixin en la 

normativa tributaria.  
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18.- S'ha millorat el redactat de l'article 28 que regula l'inici de l'expedient de 

devolució d'ingressos. 

19.- En l'article 29, al tractar la quantia de les devolucions en relació als interessos 

de demora, s'ha afegit els supòsits  d'ajornament, fraccionament o suspensió de 

deutes garantits amb aval solidari. Així mateix s'han afegit, indicativament, els 

supòsits on no correspon abonar interessos de demora al tractar-se d'ingressos 

deguts. 

20.-  S'ha millorat la redacció de l'article 30 al tractar del reemborsament del cost 

de les garanties. 

21.- S'ha millorat la redacció de l'article 32, òrgans de recaptació i obligats al 

pagament, adequant-lo a l'Ordenança general de l'ORGT. 

22.- En l'article 33 s'ha millorat la redacció dels supòsits de responsabilitat 

subsidiària i s'ha afegit el dels integrants de l'administració concursal i els 

liquidadors de societats. Així mateix, s’ha suprimit l’apartat 6, per innecessari. 

23.- En l'article 37, al tractar la compensació, s'ha millorat la redacció de l'apartat 2 

afegint-se els supòsits de compensació d'ofici durant el termini d'ingrés en període 

voluntari. 

24.- En l'article 40, al regular el procediment a seguir en l'execució forçosa de béns 

i drets del deutor, s'han actualitzat els imports a partir dels quals s'efectuaran les 

actuacions d'embarg. Així mateix s'ha millorat el redactat de l'apartat 8 en el cas 

que l'adjudicació de béns no resultés d'interès per a l'Ajuntament.  

El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57

007a?startAt=292.0&endsAt=966.0 

5.0.- MODIFICACIO DE L'ORDENANÇA FISCAL CORRESPONENT A LA TAXA 
RECOLLIDA I TRACTAMENT DE RESIDUS DOMESTICS I COMERCIALS 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=292.0&endsAt=966.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=292.0&endsAt=966.0
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Per unanimitat dels membres assistents, s’acorda esmenar la proposta en el 

següent sentit: 

On es plantejava el que havia de dictaminar el ple: 

PRIMER. Que s'emeti Dictamen per la Comissió Informativa en relació amb la modificació de les 

ordenances fiscals reguladores següents i de les quals el seu detall es relaciona annex. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11: Taxa de recollida, transport i tractament de residus sòlids 

urbans domèstics i d’establiments professionals. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 21: Taxa de recollida, transport i tractament de residus sòlids 

urbans comercials. 

SEGON. Que s'elevi al Ple de la Corporació perquè s'acordi el que estimi convenient. 

Ha d’expressar el següent: 

PRIMER.- Aprovar provisionalment la modificació de les Ordenances Fiscals que tot seguit 

es relacionen en els termes que es recullen en l’annex d’aquesta proposta: 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11: Taxa de recollida, transport i tractament de residus sòlids 

urbans domèstics i d’establiments professionals. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 21: Taxa de recollida, transport i tractament de residus sòlids 

urbans comercials. 

SEGON.- Exposar al públic els acords de modificació de les Ordenances Fiscals mitjançant 

anunci que s’inserirà al taulell d’anuncis municipal durant el termini de trenta dies hàbils, a 

comptar des del següent al de la publicació de dita anunci en el Butlletí Oficial de la 

Província i a un Diari dels de major difusió de la Província de Barcelona, dins el qual els 

interessats podran examinar i presentar les al·legacions que estimin oportunes. 

Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els 

acords adoptats restaran definitivament aprovats.  

TERCER.- Publicar l’acord d’aprovació per l’exercici 2024 de la modificació de les taxes al 

Butlletí Oficials de la Província, podent els interessats interposar recurs contenciós – 
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administratiu davant la Sala del mateix ordre del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya 

en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà a la seva publicació. 

 
MODIFICACIO DE L'ORDENANÇA FISCAL CORRESPONENT A LA TAXA 

RECOLLIDA I TRACTAMENT DE RESIDUS DOMESTICS I COMERCIALS 

El Ple d'aquesta Corporació, prèvia deliberació, ha aprovat per majoria simple, amb 12 

Vots A Favor (Adria Saborit Farres, Alfons Nuñez Jacas, Camino Calvo Valera, Carla 

Fernandez Perez, Eduard Sirvent Nieves, Gerard Grau Salvany, Jordi Palles Marimon, 

Laura Martinez Portell, Manel Garcia Rossell, Marta Rovira Martinez, Montserrat Ferri 

Roca, Nuria Pera Maltes) I 9 Abstencions (Agnès Salat Molto, Albert Bartroli Almera, 

Carlos Ivan Afonso Lobato, Elena Lopez Lujan, Eudald Tenias Tenas, Isaac Garcia 

Oses, Maria Asuncion Vinuesa Arbos, Virginia Gerez Piñol, Yolanda Laspalas Cantón), 

els següents acords: 

MODIFICACIO DE L'ORDENANÇA FISCAL CORRESPONENT A LA TAXA 

RECOLLIDA I TRACTAMENT DE RESIDUS DOMESTICS I COMERCIALS 

Vista la resolució d'Alcaldia de data 14 de setembre de 2023, incoant el procediment i 

donant obertura als tràmits corresponents. 

Vist l’estudi econòmic subscrit en data 6 d’octubre de 2023, sobre el cost i rendiment 

del servei en el qual es justifica la modificació de la taxes de l’ordenança fiscal núm. 11 

per la taxa de recollida, transport i tractament de residus sòlids urbans domèstics i 

d’establiments professionals i l’ordenança fiscal número 21 per la taxa de recollida, 

transport i tractament de residus sòlids urbans comercials. 

Vist l'informe de Secretaria subscrit en data 6 d’octubre de 2023, en el qual es va 

avaluar la viabilitat i la legalitat del projecte i del procediment, d'acord amb la normativa 

aplicable, així com amb les regles internes aprovades en l'Entitat. 

Vist l'informe d'Intervenció de control permanent subscrit en data 6 d’octubre de 2023, 

en el qual es va avaluar l'impacte economicofinancer de la modificació, així com el 

compliment de la normativa aplicable i en particular, els principis d'estabilitat 

pressupostària i sostenibilitat financera. Reunits els documents que formen 

l'expedient relatiu a la modificació de les ordenances fiscals reguladores següents: 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11: Taxa de recollida, transport i tractament de 

residus sòlids urbans domèstics i d’establiments professionals 
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- ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 21: Taxa de recollida, transport i tractament de 

residus sòlids urbans comercials 

Per tot l’exposat, S’ACORDA: 

PRIMER.- Aprovar provisionalment la modificació de les Ordenances Fiscals que tot 

seguit es relacionen en els termes que es recullen en l’annex d’aquesta proposta: 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11: Taxa de recollida, transport i tractament de residus 

sòlids urbans domèstics i d’establiments professionals. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 21: Taxa de recollida, transport i tractament de 

residus sòlids urbans comercials. 

SEGON.- Exposar al públic els acords de modificació de les Ordenances Fiscals 

mitjançant anunci que s’inserirà al taulell d’anuncis municipal durant el termini de trenta 

dies hàbils, a comptar des del següent al de la publicació de dita anunci en el Butlletí 

Oficial de la Província i a un Diari dels de major difusió de la Província de Barcelona, 

dins el qual els interessats podran examinar i presentar les al·legacions que estimin 

oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat 

reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats.  

TERCER.- Publicar l’acord d’aprovació per l’exercici 2024 de la modificació de les 

taxes al Butlletí Oficials de la Província, podent els interessats interposar recurs 

contenciós – administratiu davant la Sala del mateix ordre del Tribunal Superior de 

Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà a la seva 

publicació. 

ANNEX.- 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11: TAXA DE RECOLLIDA, TRANSPORT I 

TRACTAMENT DE RESIDUS SÒLIDS URBANS DOMÈSTICS I D’ESTABLIMENTS 

PROFESSIONALS 

Es modifica l’article 6 referit a la quota tributària. 

Així, on deia: 
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“La quota tributària serà la resultant de l'aplicació de la següent tarifa anual: 

Habitatges o establiments professionals........................................................... 

144,42 € 

En el següent quadre es recull l’evolució de la quota tributària: 

 

QUOTA 

2008 

QUOTA 

2009 

QUOTA 

2010 

QUOTA 

2011 

QUOTA 

2012 

QUOTA 

2013 

QUOTA 

2014 

QUOTA 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Increment IPC 

 

(+1,6%) (+1,2%) (+3%) (+2,5%) (+3,6%) (+0,2%) 
No 

s'aplica 

Habitatges o 

establiments 

professionals 

144,42 € 146,73 € 148,49 € 152,94 € 156,76 € 162,40 € 162,70 € 162,70 € 

 

“ 

Ha de dir: 

 “La quota tributària serà la resultant de l'aplicació de la següent tarifa 

anual: 

Habitatges o establiments 

professionals........................................................... 189,50 € 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 21: TAXA DE RECOLLIDA, TRANSPORT I 

TRACTAMENT DE RESIDUS SÒLIDS URBANS COMERCIALS 

Es modifica l’article 6.3 referit a la quota tributària. 

Així, on deia: 
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 “1. La quota tributària serà la resultant de l’aplicació de les següents tarifes anuals, en 

funció del grup d’activitat i de la superfície: 

 

GRUP RESIDUS GENERATS 

QUOTA TRIBUTÀRIA 

Superfície (m2) 

0 a 50 
50,01 a 

100 

100,01 a 

150 

150,01 a 

250 

250,01 a 

500 
>500 m2 

Grup A RESTA 214,71 293,46 380,63 543,08 

Grup B RESTA - PAPER/CARTRÓ 232,92 313,34 425,59 576,63 

Grup C 
RESTA - PAPER/CARTRÓ - VIDRE - 

ENVASOS 
256,66 409,56 632,48 820,39 

Grup D RESTA - PAPER/CARTRÓ - FORM 289,20 467,05 639,02 870,60 1.704,93 2.223,12 

Grup E 
RESTA - PAPER/CARTRÓ - VIDRE - 

ENVASOS - FORM 
409,14 605,29 872,90 1.293,67 2.376,01 3.073,39 

Grup E2 
RESTA - PAPER/CARTRÓ - VIDRE - 

ENVASOS - FORM 
204.57 302.65 436,45 646,84 1.188,01 1.536,70 

Grup F 
RESTA - PAPER/CARTRÓ - VIDRE - 

ENVASOS  - FORM 
409,14 605,29 872,90 1.293,67 

Ha de dir: 

 “1. La quota tributària serà la resultant de l’aplicació de les següents tarifes 

anuals, en funció del grup d’activitat i de la superfície:  

 

GRUP 
RESIDUS 

GENERATS 

QUOTA TRIBUTÀRIA 

Superfície (m2) 

0 a 50 50,01 a 100 100,01 a 150 150,01 a 250 250,01 a 500 >500 m2 

Grup A RESTA 250,08 341,80 443,33 632,54 

Grup B 
RESTA - 

PAPER/CARTRÓ 
271,29 364,95 495,69 671,61 
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Grup C 

RESTA - 

PAPER/CARTRÓ - 

VIDRE - ENVASOS 

298,94 477,02 736,66 955,52 

Grup D 

RESTA - 

PAPER/CARTRÓ - 

FORM 

336,84 543,98 744,28 1.014,01 1.985,77 2.589,31 

Grup E 

RESTA - 

PAPER/CARTRÓ - 

VIDRE - ENVASOS - 

FORM 

476,53 704,99 1.016,68 1.506,76 2.767,39 3.579,64 

Grup E2 

RESTA - 

PAPER/CARTRÓ - 

VIDRE - ENVASOS - 

FORM 

238,27 352,50 508,34 753,39 1.383,70 1.789,83 

Grup F 

RESTA - 

PAPER/CARTRÓ - 

VIDRE - ENVASOS  - 

FORM 

476,53 704,99 1.016,68 1.506,76 

 

El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57

007a?startAt=966.0&endsAt=2062. 

6.0.- INCOACIÓ DE L’EXPEDIENT PER DETERMINAR EL CANVI DE MODALITAT 
DE LA GESTIÓ DEL SERVEI D’ESCOLES BRESSOL 
 
El Ple d'aquesta Corporació, prèvia deliberació, ha aprovat per unanimitat, amb 21 

Vots A Favor (Adria Saborit Farres, Agnès Salat Molto, Albert Bartroli Almera, Alfons 

Nuñez Jacas, Camino Calvo Valera, Carla Fernandez Perez, Carlos Ivan Afonso 

Lobato, Eduard Sirvent Nieves, Elena Lopez Lujan, Eudald Tenias Tenas, Gerard Grau 

Salvany, Isaac Garcia Oses, Jordi Palles Marimon, Laura Martinez Portell, Manel 

Garcia Rossell, Maria Asuncion Vinuesa Arbos, Marta Rovira Martinez, Montserrat 

Ferri Roca, Nuria Pera Maltes, Virginia Gerez Piñol, Yolanda Laspalas Cantón), els 

següents acords: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=966.0&endsAt=2062.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=966.0&endsAt=2062.0
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INCOACIÓ DE L’EXPEDIENT PER DETERMINAR EL CANVI DE MODALITAT DE 

LA GESTIÓ DEL SERVEI D’ESCOLES BRESSOL 

Considerant que l’article 84.2 de l’Estatut d’Autonomia de Catalunya, Llei Orgànica 

6/2006, de 19 de juliol, , preveu com a competència pròpia dels municipis, entre altres, 

les de la planificació, l'ordenació i la gestió de l'educació infantil. Per altre banda, la Llei 

12/2009, de 10 de juliol, d’educació, indica a l’article 159 que a petició dels ens locals i 

d'acord amb la programació educativa, es poden delegar competències per crear, 

organitzar i gestionar centres públics que imparteixin el primer cicle d'educació infantil, 

ensenyaments artístics o educació d'adults. 

Atès allò disposat als articles 66 i següents del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, 
pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya -
TRLMRLC- (EDL 2003/219931), que aborden les qüestions pròpies de l’àmbit 
competencial dels ens locals catalans, sense perjudici d’allò ressenyat a l’art. 254 de 
l’esmentada norma autonòmica, que regula el règim dels organismes autònoms locals. 
 
Atès que l’article 85 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de Règim 
Local -LRBRL-, regula les fórmules de gestió dels serveis i vist que l’article 97 del Reial 
Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de les 
Disposicions Legals vigents en matèria de Règim Local -TRRL-, en relació amb els 
articles 159 i 160 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament 
d’obres, activitats i serveis de les entitats locals -ROAS-, determina la necessitat de 
dur a termes la tramitació d’un expedient administratiu previ a prestació del pertinent 
servei públic per tal de determinar la conveniència, oportunitat i forma en la qual ha de 
prestar-se el servei en qüestió, previsions aplicables als canvis de determinació de la 
modalitat de prestació del servei en un tipus de gestió. 
 
Considerant que l’article 188 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el 
Reglament d’obres, activitats i serveis de les entitats locals -ROAS-, estableix les 
formes de gestió de serveis públics en similars termes a allò previst a l’àmbit estatal. 
 
Atès allò previst als articles 85 a 88 del Decret de 17 de juny de 1955 pel qual s’aprova 
el Reglament de Serveis de les Corporacions Locals -RSCL-. 
 
Vist l’informe jurídic favorable emès per la Secretaria d’aquest Ajuntament. 
 
Vista la necessitat de prestar el servei públic d’Escoles Bressol, i davant l’interès del 
present equip de govern, s’entén oportú estudiar la viabilitat d’optar per un canvi de 
modalitat en la gestió directa del servei esmentat, procedint-se a la dissolució del 
Patronat d’Escoles Bressol Municipal de Vilassar de Mar, i assumint la gestió del 
servei amb mitjans propis. 
 
Per tot el que s’exposa i de conformitat amb la legislació aplicable, en exercici de la 

competència atribuïda al Ple Municipal continguda en de l’article 22 de la Llei 7/1985, 

de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, es proposa al Ple Municipal 

l’adopció dels següents 

 
ACORDS: 
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PRIMER.- Incoar l’expedient administratiu per a la determinació del canvi de modalitat 
de gestió directa del servei públic d’escoles bressol, optant per la gestió directa amb 
mitjans propis. 
 
SEGON.- Designar la següent Comissió d’Estudi: 
 

- El Cap de l’Àrea de Serveis Generals, en Rafael López Zaguirre 
- La Directora del Patronat d’Escoles Bressol Municipal de Vilassar de Mar, 

n’Anna Buch Terrades 
- El Secretari de l’Ajuntament, n’Oriol Vila i Arranz 
- L’Interventor de l’Ajuntament, en Carles Octavi Martínez Casals 

 
TERCER.- Encarregar a la Comissió d’Estudi esmentada l’elaboració de la memòria 
relativa als aspectes social, jurídic, tècnic i financer de la prestació del servei públic 
referit. 
 
El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57
007a?startAt=2062.0&endsAt=2521.0 
 

 
 
7.0.- MODIFICACIÓ PUNTUAL DE LA DESPESA PREVISTA PER A L’ANY 2023, 
VINCULADA AL CONVENI D’ENCÀRREC DE GESTIÓ ENTRE EL CONSELL 
COMARCAL DEL MARESME I L’AJUNTAMENT DE VILASSAR DE MAR PER A LA 
CONTRACTACIÓ CONJUNTA ESPORÀDICA DEL SERVEI DE MOBILITAT 
INTERNACIONAL PER A JOVES DEL MARESME 2018-2021 
 
El Ple d'aquesta Corporació, prèvia deliberació, ha aprovat per unanimitat, amb 21 

Vots A Favor (Adria Saborit Farres, Agnès Salat Molto, Albert Bartroli Almera, Alfons 

Nuñez Jacas, Camino Calvo Valera, Carla Fernandez Perez, Carlos Ivan Afonso 

Lobato, Eduard Sirvent Nieves, Elena Lopez Lujan, Eudald Tenias Tenas, Gerard Grau 

Salvany, Isaac Garcia Oses, Jordi Palles Marimon, Laura Martinez Portell, Manel 

Garcia Rossell, Maria Asuncion Vinuesa Arbos, Marta Rovira Martinez, Montserrat 

Ferri Roca, Nuria Pera Maltes, Virginia Gerez Piñol, Yolanda Laspalas Cantón), els 

següents acords: 

MODIFICACIÓ PUNTUAL DE LA DESPESA PREVISTA PER A L’ANY 2023, 

VINCULADA AL CONVENI D’ENCÀRREC DE GESTIÓ ENTRE EL CONSELL 

COMARCAL DEL MARESME I L’AJUNTAMENT DE VILASSAR DE MAR PER A LA 

CONTRACTACIÓ CONJUNTA ESPORÀDICA DEL SERVEI DE MOBILITAT 

INTERNACIONAL PER A JOVES DEL MARESME 2018-2021 

Vist l’informe-proposta signat pel cap de l’àrea de Serveis Personals en data 28 de 
setembre de 2023, que diu: 
 
FETS 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=2062.0&endsAt=2521.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=2062.0&endsAt=2521.0
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1. El Servei de Mobilitat Internacional és una de les accions que forma part del Pla 

Local de Joventut de l’Ajuntament de Vilassar de Mar dins el projecte Servei 

d’Informació Juvenil. El servei es realitza en conveni amb el Consell Comarcal del 

Maresme, formalitzat el 29 de gener del 2019 pel període 2018-2021 i adjudicat 

a l’Associació NEXES INTERCULTURALS DE JOVES PER EUROPA amb NIF 

G62235676. 

2. En els plecs administratius de la seva contractació, s’exposa que el contracte es 

pot prorrogar fins a juny de 2023. 

3. El 20 d’octubre del 2020 el Ple del Consell Comarcal del Maresme aprova 

l’autorització de successió en la figura del contractista a favor de l’empresa 

NEXES INTERCULTURALS SCCL amb NIF F62235676. El Consell Comarcal del 

Maresme notifica aquest acord a l’Ajuntament de Vilassar de Mar.  

4. En data, 25 de febrer del 2021, el Ple aprova la pròrroga del conveni fins al juny 

del 2023 amb l’assignació pressupostària següent: 

 

5. En data, 18 de novembre del 2021, el Ple aprova la modificació del conveni 

prorrogat fins al juny del 2023 amb l’assignació pressupostària (pel període 

gener-desembre 2022) següent: 
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6. En data, 28 de març del 2023, el Ple del Consell Comarcal del Maresme aprova 

RECTIFICAR, en base al que preveu l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions 

Públiques, l’errada aritmètica de l’Acord del Ple de 25 de gener de 2022 en 

relació al càlcul de l’import de la modificació informat per a 2023 en relació al 

contracte administratiu subscrit amb l’empresa NEXES INTERCULTURALS SCCL 

titular del CIF número F-62235676 per a la prestació del Servei de Mobilitat 

Internacional Jove del Maresme, d’acord amb els imports que es reflecteixen en 

la següent taula: 

ON DIU: 

Ajuntament Aportació 

ajuntament 

2022 

Aportació 

ajuntament 

2023 (fins 

27 de juny) 

Aportació 

ajuntament 

des 

d'1/1/2022 

fins 

27/6/2023 

(sense IVA) 

Quota 

IVA 

(21%) 

Aportació 

ajuntamen 

t des 

d'1/1/2022 

fins 

27/6/2023 

(IVA inclòs) 

Vilassar de 

Mar 

3.917,13 1.925,92 4.828,97 1.014,08 5.843,06 

 

HA DE DIR: 

Ajuntament Aportació 

ajuntament 

2022 

Aportació 

ajuntament 

2023 (fins 

27 de juny) 

Aportació 

ajuntament 

des 

d'1/1/2022 

fins 

27/6/2023 

(sense IVA) 

Quota 

IVA 

(21%) 

Aportació 

ajuntamen 

t des 

d'1/1/2022 

fins 

27/6/2023 

(IVA inclòs) 

Vilassar de 

Mar 

3.917,13 2.129,26 4.997,02 1.049,37 6.046,39 

 

7. Per tant, la diferència entre l’import aprovat pel Ple de l’Ajuntament, en data 18 

de novembre de 2021, és de 203,33 euros. 

 



 

 

31 
 

Per tot el que s’exposa i de conformitat amb la legislació aplicable, en exercici de la 

competència atribuïda al Ple Municipal continguda en de l’article 22 de la Llei 7/1985, 

de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, es proposa al Ple Municipal 

l’adopció dels següents 

ACORDS: 
 
Primer. Modificar puntualment la despesa prevista per a l’any 2023, vinculada al 
conveni d’encàrrec de gestió entre el Consell Comarcal del Maresme i l’Ajuntament de 
Vilassar de Mar per a la contractació conjunta esporàdica del Servei de mobilitat 
internacional per a joves del Maresme 2018-2021, d’acord amb la notificació del 
Consell Comarcal del Maresme de 28 de març de 2023 en la qual el Ple del Consell 
Comarcal del Maresme aprova RECTIFICAR, en base al que preveu l’article 109.2 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, l’errada aritmètica de l’Acord del Ple de 25 de gener de 
2022 en relació al càlcul de l’import de la modificació informat per a 2023 en relació al 
contracte administratiu subscrit amb l’empresa NEXES INTERCULTURALS SCCL 
titular del CIF número F-62235676 per a la prestació del Servei de Mobilitat 
Internacional Jove del Maresme 

Segon. Aprovar l’autorització i disposició de la despesa complementària per import de 
203,33 euros amb càrrec a l’aplicació pressupostària SP 33710-22699, centre de cost 
13026 A l’empresa NEXES INTERCULTURALS DE JOVES PER EUROPA amb NIF 
G62235676 

Tercer. Notificar al Consell Comarcal del Maresme els acords presos. 

Quart. Facultar la senyora Alcaldessa per a la formalització de la documentació 
necessària per l’efectivitat del acords. 

El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57
007a?startAt=2521.0&endsAt=2691.0 
 
8.0.- DECLARACIÓ DE NUL·LITAT DE PLE DRET DE L’ACORD DE JUNTA DE 
GOVERN LOCAL DE DATA 14 DE NOVEMBRE DE 2022 RELATIU A 
L’AUTORITZACIÓ DE LA TRANSMISSIÓ DE LA TITULARITAT DE 
L’AUTORITZACIÓ MUNICIPAL PER A L’OCUPACIÓ DEL LLOC DE VENDA 
NÚMERO 34 DEL MERCAT DE VENDA NO SEDENTÀRIA DELS DIJOUS 
(EXPEDIENT ADMINISTRATIU NÚMERO X2022004359) 
 
El Ple d'aquesta Corporació, prèvia deliberació, ha aprovat per unanimitat, amb 21 

Vots A Favor (Adria Saborit Farres, Agnès Salat Molto, Albert Bartroli Almera, Alfons 

Nuñez Jacas, Camino Calvo Valera, Carla Fernandez Perez, Carlos Ivan Afonso 

Lobato, Eduard Sirvent Nieves, Elena Lopez Lujan, Eudald Tenias Tenas, Gerard Grau 

Salvany, Isaac Garcia Oses, Jordi Palles Marimon, Laura Martinez Portell, Manel 

Garcia Rossell, Maria Asuncion Vinuesa Arbos, Marta Rovira Martinez, Montserrat 

Ferri Roca, Nuria Pera Maltes, Virginia Gerez Piñol, Yolanda Laspalas Cantón), els 

següents acords: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=2521.0&endsAt=2691.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=2521.0&endsAt=2691.0
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DECLARACIÓ DE NUL·LITAT DE PLE DRET DE L’ACORD DE JUNTA DE 
GOVERN LOCAL DE DATA 14 DE NOVEMBRE DE 2022 RELATIU A 
L’AUTORITZACIÓ DE LA TRANSMISSIÓ DE LA TITULARITAT DE 
L’AUTORITZACIÓ MUNICIPAL PER A L’OCUPACIÓ DEL LLOC DE VENDA 
NÚMERO 34 DEL MERCAT DE VENDA NO SEDENTÀRIA DELS DIJOUS 
(EXPEDIENT ADMINISTRATIU NÚMERO X2022004359) 
 
En data 14 de novembre de 2022, la Junta de Govern Local va acordar autoritzar la 
transmissió de la titularitat de l’autorització municipal per a l’ocupació del lloc de venda 
número 34 de venda d’articles per animals de companyia de 9 metres lineals 
autoritzats, del mercat de venda no sedentària dels dijous, pel termini restant de 
vigència de la mateixa, a favor del senyor Ramon Martínez Rodríguez (expedient 
administratiu número X2022004359). 
 
Vist que aquesta Alcaldia ha tingut coneixement que existeixen indicis que la resolució 
esmentada va incórrer en vici de nul·litat de ple dret per quant: 
 

a) L’article 7 del DECRET 162/2015, de 14 de juliol, de venda no sedentària en 
mercats de marxants, estableix: 
 

“Règim de transmissió de les autoritzacions 

 
7.1 Les autoritzacions només són transmissibles si es mantenen les 
condicions de l’autorització que es transmet, pel termini que resti de 
l’autorització o de la pròrroga, amb la comunicació prèvia del cedent a 
l’ajuntament, i sens perjudici de la capacitat d’inspecció i comprovació per a la 
validació.” 
 

b) I l’article 11 de l’Ordenança reguladora de la venda ambulant i no sedentària de 
l’Ajuntament de Vilassar de Mar estableix: 
 

“El titular de l’autorització haurà d’exercir personalment l’activitat. No obstant 

això, podrà transmetre l’autorització prèvia comunicació a l’Ajuntament, pel 

termini que resti de l’autorització o de la prorroga i per la mateixa activitat per 

la qual va ser concedida l’autorització inicial, en els supòsits següents: ...” 

 
Vist l’informe tècnic emès per la tècnica responsable de la Dependència on es va 
tramitar l’expedient de referència, de data 8 de març de 2023, mitjançant el qual es 
conclou que procedeix la incoació de l’expedient administratiu per dur a terme la 
revisió d’ofici de l’acord de la Junta de Govern Local de 14 de novembre de 2022 
d’autorització de la transmissió de la titularitat de l’autorització municipal per a 
l’ocupació del lloc de venda número 34 de venda d’articles per animals de companyia 
de 9 metres lineals autoritzats, del mercat de venda no sedentària dels dijous, pel 
termini restant de vigència de la mateixa, a favor del senyor Ramon Martínez 
Rodríguez (expedient administratiu número X2022004359), en incórrer en vici de 
nul·litat de ple dret, previst a l’article 47.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP-, perquè 
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no es mantenen les condicions de l’autorització que es transmet, atès que el 
senyor Jordi Barba Garcia tenia concedida una autorització per a la venda d’articles 
per animals de companyia i el senyor Ramon Martínez Rodríguez es dedica a la venda 
de roba d’home i, per tant, s’adquireixen drets mancant els requisits necessaris per la 
seva adquisició.  
 
Vist l’informe jurídic emès pel Secretari de l’Ajuntament en data 15 de març de 2023. 
 
Per acord de la Junta de Govern Local de data 3 d’abril de 2023 s’ha resolt incoar 
l’expedient administratiu per dur a terme la revisió d’ofici de l’esmentat acord de la 
Junta de Govern Local de data 14 de novembre de 2022. 
 
En data 6 d’abril es va notificar als interessats l’acord d’iniciació del procediment de 
revisió d’ofici, per tal que poguessin adduir al·legacions i aportar documents o altres 
elements de judici en qualsevol moment del procediment anterior al tràmit d’audiència. 
Segons consta acreditat en l’expedient, dins del termini no s’han presentat 
al·legacions. 
 
Vist l’informe - proposta emès pel Departament responsable, amb la nota de 
conformitat de la Secretaria municipal, mitjançant el qual s’informa que procedeix la 
resolució de l’expedient administratiu per dur a terme la revisió d’ofici de l’acord de la 
Junta de Govern Local de data 14 de novembre de 2022, relatiu a l’expedient 
administratiu X2022004359, pel qual es va acordar autoritzar la transmissió de la 
titularitat de l’autorització municipal per a l’ocupació del lloc de venda número 34 de 
venda d’articles per animals de companyia, de 9 metres lineals autoritzats, del mercat 
de venda no sedentària dels dijous, pel termini restant de vigència de la mateixa, a 
favor del senyor RAMON MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, que es dedica a la venda de roba 
d’home, en incórrer en vici de nul·litat de ple dret, previst a l’article 47.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques -LPACAP-, perquè no es mantenen les condicions de l’autorització que 
es transmet, atès que el senyor JORDI BARBA GARCIA tenia concedida una 
autorització per a la venda d’articles per a animals de companyia i el senyor RAMON 
MARTÍNEZ RODRÍGUEZ es dedica a la venda de roba d’home, en el sentit de revisar 
d’ofici l’esmentat acte administratiu, en quedar acreditat en l’expedient que 
l’autorització de la transmissió es va atorgar de forma incorrecta, previ informe de 
l’òrgan consultiu corresponent. 
 
Considerant allò previst a l’article 47.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP-, així 
como a l’article 15 de la Llei 18/2017, de l'1 d'agost, de comerç, serveis i fires; a 
l’article 6 del Decret 162/2015, de 14 de juliol, de venda no sedentària en mercats de 
marxants, i a l’article 11 de l’Ordenança reguladora de la venda ambulant i no 
sedentària de l’Ajuntament de Vilassar de Mar. 
 
Considerant que seran nuls de ple dret els actes expressos o presumptes contraris a 
l’ordenament jurídic pels quals s’adquireixen facultats o drets quan es manqui dels 
requisits essencials per a la seva adquisició. 
 
Considerant allò disposat als articles 71 i següents de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de 
règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya -
LRJPAPC-. 
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Considerant que mitjançant acord de Junta de Govern Local de 22 de maig de 2023 es 
va resoldre sol·licitar el dictamen favorable de la Comissió Jurídica Assessora, de 
conformitat amb allò previst a l’article 106 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP- i l’article 
72 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de les 
administracions públiques de Catalunya -LRJPAPC-, que preveu que el dictamen de la 
Comissió Jurídica Assessora és preceptiu en els expedients de l’Administració de la 
Generalitat o de l’Administració local relatius a la revisió d’ofici d’actes nuls de ple dret i 
de disposicions reglamentàries.  
 
Vist que en data 14 de setembre de 2023, amb número E2023018259 del Registre 
d’Entrada d’aquest Ajuntament, s’ha rebut en temps i forma el dictamen 274/2023 de 
l’òrgan consultiu, favorable a la declaració de nul·litat de l’esmentat acte administratiu, 
en els termes de l’article 106 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP-. 
 
Per tot el que s’exposa i de conformitat amb la legislació aplicable, en exercici de la 

competència atribuïda al Ple Municipal continguda en de l’article 22 de la Llei 7/1985, 

de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, es proposa al Ple Municipal 

l’adopció dels següents 

ACORDS: 
 
Primer. Declarar la nul·litat de l’acord de la Junta de Govern Local en sessió celebrada 

en data 14 de novembre de 2022, d’autorització de la transmissió de la titularitat de 

l’autorització municipal per a l’ocupació del lloc de venda número 34 de venda 

d’articles per animals de companyia de 9 metres lineals autoritzats, del mercat de 

venda no sedentària dels dijous, pel termini restant de vigència de la mateixa, a favor 

del senyor Ramon Martínez Rodríguez (expedient administratiu número 

X2022004359), en incórrer en vici de nul·litat de ple dret, previst a l’article 47.1 de la 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 

Administracions Públiques -LPACAP-, perquè no es mantenen les condicions de 

l’autorització que es transmet, atès que el senyor Jordi Barba Garcia tenia 

concedida una autorització per a la venda d’articles per animals de companyia i el 

senyor Ramon Martínez Rodríguez es dedica a la venda de roba d’home i, per tant, 

s’adquireixen drets mancant els requisits necessaris per la seva adquisició, revisant-la 

d’ofici i deixant-la sense efecte, a l’efecte previst a l’article 106 de l’esmentada norma, 

en relació amb els articles 71 i següents de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim 

jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya -LRJPAPC. 

En conseqüència, declarar el senyor JORDI BARBA GARCIA com a titular de 

l’autorització municipal per a l’ocupació del lloc de venda número 34 de venda 

d’articles per animals de companyia de 9 metres lineals autoritzats, del mercat de 

venda no sedentària dels dijous, fins a la finalització de la vigència de la mateixa, en 

les mateixes condicions inicials i amb les obligacions derivades d’aquesta autorització. 
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Segon. Notificar la present resolució als interessats en l’expedient, advertint que 

contra aquesta resolució, que és definitiva en via administrativa, es podrà interposar 

amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant l'òrgan que l'ha dictada, en el 

termini d'un mes a comptar des del dia següent a la recepció d'aquesta notificació. 

Contra la desestimació expressa del recurs de reposició, en el seu cas, o bé 

directament contra aquesta resolució, es podrà interposar recurs contenciós 

administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de la província de 

Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció 

de la notificació corresponent. 

Tanmateix es podrà interposar qualsevol altre recurs o reclamació que s’estimi 

legalment oportú. 

El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57
007a?startAt=2691.0&endsAt=2776.0 
 
9.0.- FINALITZACIÓ DE L’EXPEDIENT X2023001083 DE REVISIÓ D’OFICI DE 
L’ACORD DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE DATA 13 DE FEBRER DE 2023 
RELATIU A L’AUTORITZACIÓ DE LA TRANSMISSIÓ DE LA TITULARITAT DE 
L’AUTORITZACIÓ MUNICIPAL PER A L’OCUPACIÓ DEL LLOC DE VENDA 
NÚMERO 31 DEL MERCAT DE VENDA NO SEDENTÀRIA DELS DIJOUS 
(EXPEDIENT ADMINISTRATIU NÚMERO X2022004836), SENSE PROCEDIR A LA 
DECLARACIÓ DE NUL·LITAT 
 
El Ple d'aquesta Corporació, prèvia deliberació, ha aprovat per unanimitat, amb 21 

Vots A Favor (Adria Saborit Farres, Agnès Salat Molto, Albert Bartroli Almera, Alfons 

Nuñez Jacas, Camino Calvo Valera, Carla Fernandez Perez, Carlos Ivan Afonso 

Lobato, Eduard Sirvent Nieves, Elena Lopez Lujan, Eudald Tenias Tenas, Gerard Grau 

Salvany, Isaac Garcia Oses, Jordi Palles Marimon, Laura Martinez Portell, Manel 

Garcia Rossell, Maria Asuncion Vinuesa Arbos, Marta Rovira Martinez, Montserrat 

Ferri Roca, Nuria Pera Maltes, Virginia Gerez Piñol, Yolanda Laspalas Cantón), els 

següents acords: 

FINALITZACIÓ DE L’EXPEDIENT X2023001083 DE REVISIÓ D’OFICI DE L’ACORD 

DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE DATA 13 DE FEBRER DE 2023 RELATIU A 

L’AUTORITZACIÓ DE LA TRANSMISSIÓ DE LA TITULARITAT DE 

L’AUTORITZACIÓ MUNICIPAL PER A L’OCUPACIÓ DEL LLOC DE VENDA 

NÚMERO 31 DEL MERCAT DE VENDA NO SEDENTÀRIA DELS DIJOUS 

(EXPEDIENT ADMINISTRATIU NÚMERO X2022004836), SENSE PROCEDIR A LA 

DECLARACIÓ DE NUL·LITAT 

En data 13 de febrer de 2023, la Junta de Govern Local va acordar autoritzar la 
transmissió de la titularitat de l’autorització municipal per a l’ocupació del lloc de venda 
número 31 de venda de roba de dona de 9 metres lineals autoritzats, del mercat de 
venda no sedentària dels dijous, pel termini restant de vigència de la mateixa, a favor 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=2691.0&endsAt=2776.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=2691.0&endsAt=2776.0
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de la senyora ELENA RODRÍGUEZ AGULLÓ (expedient administratiu número 
X2022004836). 
 
Vist que aquesta Alcaldia ha tingut coneixement que existeixen indicis que la resolució 
esmentada va incórrer en vici de nul·litat de ple dret per quant: 
 
- L’article 15.7 de la Llei 18/2017, de l'1 d'agost, de comerç, serveis i fires, estableix: 

 
7. Les autoritzacions per a la venda i la prestació de serveis de manera no 
sedentària en mercats de marxants: 
 
a) Són transmissibles per les causes següents: 
 
1a. Cessament voluntari de l'activitat professional de venda o prestació de 
serveis de manera no sedentària en tots els mercats, inclosa la jubilació, 
d'acord amb els terminis i les condicions establerts per reglament. 

 
- L’article 7 del DECRET 162/2015, de 14 de juliol, de venda no sedentària en 

mercats de marxants, estableix: 
 

“Règim de transmissió de les autoritzacions  

7.2 Les autoritzacions només es poden transmetre en els supòsits següents: 
 
a) Per cessament voluntari de l’activitat professional de venda no sedentària en 
tots els mercats, sempre que hagin transcorregut 5 anys des de la seva 
obtenció. 

 
- L’article 11 de l’Ordenança reguladora de la venda ambulant i no sedentària de 

l’Ajuntament de Vilassar de Mar estableix: 
 

“La transmissió inter vivos de l’autorització no es podrà realitzar durant els 
primers 5 anys en què va ser concedida excepte en els casos previstos a la 
lletra b). 

 
Vist l’informe tècnic emès per la tècnica responsable de la Dependència on es va 
tramitar l’expedient de referència, de data 9 de març de 2023, mitjançant el qual es 
conclou que procedeix la incoació de l’expedient administratiu per dur a terme la 
revisió d’ofici de l’acord de la Junta de Govern Local de 13 de febrer de 2023 
d’autorització de la transmissió de la titularitat de l’autorització municipal per a 
l’ocupació del lloc de venda número 31 de venda de roba de dona de 9 metres lineals 
autoritzats, del mercat de venda no sedentària dels dijous, pel termini restant de 
vigència de la mateixa, a favor de la senyora ELENA RODRÍGUEZ AGULLÓ 
(expedient administratiu número X2022004836), en incórrer en vici de nul·litat de ple 
dret, previst a l’article 47.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP-, perquè no havien 
transcorregut 5 anys des de la seva obtenció, atès que el senyor AHMED ZEALI 
tenia concedida una autorització per a la venda de roba de dona per acord de la Junta 
de Govern Local de data 9 de desembre de 2020 i perquè el senyor AHMED ZEALI no 
ha cessat de l’activitat professional de venda no sedentària en tots els mercats i, per 
tant, s’adquireixen drets mancant els requisits necessaris per la seva adquisició.  
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Vist l’informe jurídic emès pel Secretari de l’Ajuntament en data 17 de març de 2023. 
 
Per acord de la Junta de Govern Local de data 3 d’abril de 2023 s’ha resolt incoar 
l’expedient administratiu per dur a terme la revisió d’ofici de l’esmentat acord de la 
Junta de Govern Local de data 13 de febrer de 2023. 
 
En data 6 d’abril es va notificar a la senyora Elena Rodríguez Agulló i en data 21 d’abril 
al senyor Ahmed Zeali l’acord d’iniciació del procediment de revisió d’ofici, per tal que 
poguessin adduir al·legacions i aportar documents o altres elements de judici en 
qualsevol moment del procediment anterior al tràmit d’audiència. Segons consta 
acreditat en l’expedient, dins del termini no s’han presentat al·legacions. 
 
Vist l’informe - proposta emès pel Departament responsable, amb la nota de 
conformitat de la Secretaria municipal, mitjançant el qual s’informa que procedeix la 
resolució de l’expedient administratiu per dur a terme la revisió d’ofici de l’acord de la 
Junta de Govern Local de data 13 de febrer de 2023, relatiu a l’expedient administratiu 
X2022004836, pel qual es va acordar autoritzar la transmissió de la titularitat per part 
del senyor AHMED ZEALI de l’autorització municipal per a l’ocupació del lloc de venda 
número 31 de venda de roba de dona de 9 metres lineals autoritzats, del mercat de 
venda no sedentària dels dijous, pel termini restant de vigència de la mateixa, a favor 
de la senyora ELENA RODRÍGUEZ AGULLÓ, en incórrer en vici de nul·litat de ple 
dret, previst a l’article 47.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP-, perquè no havien 
transcorregut 5 anys des de la seva obtenció, atès que el senyor AHMED ZEALI 
tenia concedida una autorització per a la venda de roba de dona per acord de la Junta 
de Govern Local de data 9 de desembre de 2020 i perquè el senyor AHMED ZEALI no 
ha cessat de l’activitat professional de venda no sedentària en tots els mercats, en el 
sentit de revisar d’ofici l’esmentat acte administratiu, en quedar acreditat en l’expedient 
que l’autorització de la transmissió es va atorgar de forma incorrecta, previ informe de 
l’òrgan consultiu corresponent. 
 
Considerant allò previst a l’article 47.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP-, així 
como a l’article 15 de la llei 18/2017, de l'1 d'agost, de comerç, serveis i fires; a l’article 
6 del Decret 162/2015, de 14 de juliol, de venda no sedentària en mercats de 
marxants, i a l’article 11 de l’Ordenança reguladora de la venda ambulant i no 
sedentària de l’Ajuntament de Vilassar de Mar. 
 
Considerant que seran nuls de ple dret els actes expressos o presumptes contraris a 
l’ordenament jurídic pels quals s’adquireixen facultats o drets quan es manqui dels 
requisits essencials per a la seva adquisició. 
 
Considerant allò disposat als articles 71 i següents de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de 
règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya -
LRJPAPC-. 
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Considerant que l’article 72 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de 
procediment de les administracions públiques de Catalunya -LRJPAPC-, preveu que el 
dictamen de la Comissió Jurídica Assessora és preceptiu en els expedients de 
l’Administració de la Generalitat o de l’Administració local relatius a la revisió d’ofici 
d’actes nuls de ple dret i de disposicions reglamentàries. 
 
Considerant que mitjançant acord de Junta de Govern Local de 22 de maig de 2023 es 
va resoldre sol·licitar el dictamen favorable de la Comissió Jurídica Assessora, de 
conformitat amb allò previst a l’article 106 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP- i l’article 
72 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de les 
administracions públiques de Catalunya -LRJPAPC-, que preveu que el dictamen de la 
Comissió Jurídica Assessora és preceptiu en els expedients de l’Administració de la 
Generalitat o de l’Administració local relatius a la revisió d’ofici d’actes nuls de ple dret i 
de disposicions reglamentàries.  
 
Vist que en data 14 de setembre de 2023, amb número E2023018286 del Registre 
d’Entrada d’aquest Ajuntament, s’ha rebut en temps i forma el dictamen 275/2023 de 
l’òrgan consultiu, desfavorable a la declaració de nul·litat de l’esmentat acte 
administratiu, en els termes de l’article 106 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques -LPACAP-. 
 
En l’esmentat dictamen la Comissió Jurídica Assessora conclou el següent: “la 
Comissió considera que, en aquest cas, la justificació de l’Administració de la 
concurrència de la causa de nul·litat de l’article 47.1.f) per la manca de requisits 
essencials, en els termes exposats, no és congruent, atès que es fonamenta en un 
motiu de transmissió de l’autorització diferent al que constava en la sol·licitud 
formulada pel transmitent, i que, per tant, no és el que va fonamentar l’autorització de 
transmissió.  
 
La declaració de nul·litat no pot derivar subsidiàriament del fet que, segons consta en 
l’informe del secretari municipal, el sol·licitant de la transmissió tampoc no estigui 
emparat en cap dels altres supòsits legals que permetria la transmissió de 
l’autorització de venda. El procediment de revisió ha de justificar els motius de nul·litat 
de l’Acord de la Junta de Govern de Local de 13 de febrer de 2023 d’una manera 
congruent, i sobre la base de l’expedient administratiu en què es va dictar aquest acte 
administratiu, i de la causa de transmissió que va fonamentar l’autorització, d’acord 
amb la sol·licitud formulada per la persona interessada en transmetre l’autorització. És 
a dir, la invocació de la causa de nul·litat de l’article 47.1.f) per la manca de requisits 
essencials per a poder transmetre l’autorització s’ha de circumscriure als requisits que 
eren necessaris atenent el supòsit de transmissió que va invocar el transmitent i que, 
en el seu moment, es va autoritzar.  
 
Per tot el que s’ha exposat, aquesta Comissió conclou en el sentit d’informar 
desfavorablement sobre la revisió d’ofici instruïda per l’Ajuntament de Vilassar de Mar 
per a declarar la nul·litat de ple dret d’un acord de la Junta de Govern Local del febrer 
de 2023 pel qual es va autoritzar la transmissió a favor de la Sra. Elena Rodríguez 
Agulló de la titularitat d’una autorització municipal per a l’ocupació del lloc de venda 
número 31 del mercat de venda no sedentària dels dijous. 
 
CONCLUSIÓ  
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S’informa desfavorablement sobre la revisió d’ofici instruïda per l’Ajuntament de 
Vilassar de Mar per a declarar la nul·litat de ple dret d’un acord de la Junta de Govern 
Local del febrer de 2023 pel qual es va autoritzar la transmissió a favor de la Sra. 
Elena Rodríguez Agulló de la titularitat d’una autorització municipal per a l’ocupació del 
lloc de venda número 31 del mercat de venda no sedentària dels dijous.” 
 
Per tot el que s’exposa i de conformitat amb la legislació aplicable, en exercici de la 

competència atribuïda al Ple Municipal continguda en de l’article 22 de la Llei 7/1985, 

de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, es proposa al Ple Municipal 

l’adopció dels següents 

ACORDS: 
 

Primer. Finalitzar l’expedient sense procedir a la declaració de nul·litat de l’acord de la 

Junta de Govern Local en sessió celebrada en data 13 de febrer de 2023, 

d’autorització de la transmissió de la titularitat de l’autorització municipal per a 

l’ocupació del lloc de venda número 31 de venda de roba de dona de 9 metres lineals 

autoritzats, del mercat de venda no sedentària dels dijous, pel termini restant de 

vigència de la mateixa, a favor de la senyora ELENA RODRÍGUEZ AGULLÓ 

(expedient administratiu número X2022004836), atès que la Comissió Jurídica 

Assessora ha emès dictamen desfavorable a la declaració de nul·litat, segons consta 

acreditat en la part expositiva. 

Segon. Notificar la present resolució als interessats en l’expedient, advertint que 

contra aquesta resolució, que és definitiva en via administrativa, es podrà interposar 

amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant l'òrgan que l'ha dictada, en el 

termini d'un mes a comptar des del dia següent a la recepció d'aquesta notificació. 

Contra la desestimació expressa del recurs de reposició, en el seu cas, o bé 

directament contra aquesta resolució, es podrà interposar recurs contenciós 

administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de la província de 

Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció 

de la notificació corresponent. 

Tanmateix es podrà interposar qualsevol altre recurs o reclamació que s’estimi 

legalment oportú. 

El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57
007a?startAt=2776.0&endsAt=3017.0 
 
PART DE CONTROL: 
 
 
10.0.- MOCIÓ, NO RESOLUTIVA, PRESENTADA PEL GRUP MUNICIPAL DEL 
PARTIT POPULAR, CONTRA LA TRAMITACIÓ D'UNA LLEI D'AMNISTIA 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=2776.0&endsAt=3017.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=2776.0&endsAt=3017.0
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El Ple d'aquesta Corporació, prèvia deliberació, HA REBUTJAT, amb 1 vot A Favor 

(Yolanda Laspalas Cantón), i 20 Vots En Contra (Adria Saborit Farres, Agnès Salat 

Molto, Albert Bartroli Almera, Alfons Nuñez Jacas, Camino Calvo Valera, Carla 

Fernandez Perez, Carlos Ivan Afonso Lobato, Eduard Sirvent Nieves, Elena Lopez 

Lujan, Eudald Tenias Tenas, Gerard Grau Salvany, Isaac Garcia Oses, Jordi Palles 

Marimon, Laura Martinez Portell, Manel Garcia Rossell, Maria Asuncion Vinuesa 

Arbos, Marta Rovira Martinez, Montserrat Ferri Roca, Nuria Pera Maltes, Virginia 

Gerez Piñol), els següents acords: 

MOCIÓ, NO RESOLUTIVA, PRESENTADA PEL GRUP MUNICIPAL DEL PARTIT 
POPULAR, CONTRA LA TRAMITACIÓ D’UNA LLEI D’AMNISTIA  

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS  

El 15 de octubre de 1977 el Congreso de los Diputados aprobó la Ley de Amnistía que 
siguió el principio de reconciliación nacional que guio nuestra Transición a la 
democracia. La amnistía era una demanda social y una necesaria e imprescindible 
impugnación del ordenamiento jurídico de la dictadura. Fue uno de los instrumentos 
con los que se puso punto final a la represión que sufrió una parte de la sociedad 
española y uno de los grandes acuerdos que consolidaron nuestro camino a la 
democracia.  

Durante la tramitación de la Constitución de 1978 se debatió la cuestión de la amnistía, 
ya que se presentaron dos enmiendas para que las Cortes Generales pudieran tener 
esa competencia. Las enmiendas fueron rechazadas y, por el contrario, se aprobó el 
artículo 62 que prohíbe indultos generales. Es decir, el perdón -que sí existe en 
nuestro ordenamiento y que está regulado en la Ley del Indulto-, debe ser siempre 
individualizado y nunca con carácter general. En una democracia europea 
consolidada, como es la española de 2023, una amnistía, además, atenta contra 
algunos de los principios básicos del Estado de Derecho como son la exclusividad del 
poder judicial para juzgar y hacer ejecutar lo juzgado, la igualdad en la aplicación de la 
ley y la seguridad jurídica. Ni el legislador ni el poder ejecutivo pueden arrogarse la 
facultad de declarar inmune a un grupo de personas, borrar sus delitos e incluso evitar 
que sean juzgados como cualquier otro ciudadano. Todo ello además mientras que 
tanto el Tribunal de Justicia de la UE como el Tribunal Europeo de Derechos Humanos 
tienen pendiente resoluciones referidas a la cuestión, sobre la que se plantea la 
posible amnistía y que afectan a España.  

En 2017 se produjo un intento de insurrección por parte de los poderes públicos de 
Cataluña contra el orden Constitucional. La reacción del Estado de Derecho fue la 
aplicación del artículo 155 de la Constitución y la puesta en marcha de los 
instrumentos penales contra sus impulsores. El Tribunal Supremo condenó a sus 
principales líderes a penas de entre 9 y 13 años por sedición y malversación. Algunos 
de sus principales responsables huyeron al extranjero. Desde entonces tratan de evitar 
la acción de los Tribunales españoles y europeos. No fue el único que lo hizo. El 
pasado 5 de septiembre Puigdemont condicionó la gobernabilidad de España a, entre 
otras cuestiones, la aprobación de una Ley de Amnistía que favorezca, entre otros, a 
los encausados por el referéndum ilegal de 2017, en ocasiones por hechos de una 
violencia extrema.  
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No es la primera vez que se plantea esta cuestión. Ya en 2021 se registró una 
iniciativa de estas características en el Congreso y los Letrados emitieron un informe 
contundente contrario a su tramitación. Además, tanto Pedro Sánchez como ministros 
de su Gobierno, Juan Carlos Campo, Fernando Grande Marlaska y Carmen Calvo, 
entre otros muchos dirigentes socialistas, afirmaron en el pasado la 
inconstitucionalidad de una posible amnistía. Los hechos jurídicos siguen igual, pero 
han cambiado las circunstancias políticas. Pedro Sánchez, en un intento desesperado 
por conservar la Presidencia del Gobierno, se ha abierto a que se pueda tramitar una 
Proposición de Ley. Además de suponer una inconstitucionalidad flagrante, de nuevo 
se pretende utilizar un atajo para evitar los controles de legalidad del CGPJ, la Fiscalía 
y el Consejo de Estado.  

El precio de la presidencia no sería solo exculpar centenares de delitos sino 
deslegitimar el Estado de Derecho y blanquear y considerar la legitimidad de la 
sedición que se llevó a cabo. En definitiva, un inasumible precio político para cualquier 
gobernante decente y que la falta de rechazo explícito y contundente por parte del 
Gobierno está causando una profunda conmoción social. Por todo ello, el Grupo 
Popular en el Ayuntamiento de Vilassar de Mar, presenta la siguiente:  

PROPUESTA DE ACUERDOS  

1. Rechaza cualquier tipo de amnistía o indulto generalizado para cualquier grupo de 
ciudadanos, cualquiera que sea su delito.  

2. Considera que el imperio de la ley es la expresión de la voluntad popular, tal y como 
establece el preámbulo de la Constitución, y compromete a todos los poderes para su 
cumplimiento.  

3. Anima a los dos partidos mayoritarios a buscar acuerdos de Estado que eviten que 
la sociedad española se vea sometida a las condiciones ilegales de partidos 
independentistas.  

4. Dar traslado de estos acuerdos a Presidencia del Gobierno, a la Vicepresidencia 

primera y ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital, a la 

Vicepresidencia segunda y ministerio de Trabajo y Economía Social, al ministerio de 

Política Territorial, y a los portavoces parlamentarios en el Congreso y el Senado; así a 

la Junta de Gobierno de la FEMP. 

El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57
007a?startAt=3017.0&endsAt=4979.0 
 
11.0.- DONAR COMPTE DELS DECRETS DE L'ALCALDIA DES DEL 
NÚM.3585/2023 AL 3960/2023 
 
La Corporació Municipal es dona per assabentada dels Decrets d’alcaldia, des del 
3585/2023 de data 18 de setembre de 2023 al 3960/2023 de 16 d’octubre de 2023. 
 
El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57
007a?startAt=4979.0&endsAt=5003.0 
 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=3017.0&endsAt=4979.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=3017.0&endsAt=4979.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=4979.0&endsAt=5003.0
https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57007a?startAt=4979.0&endsAt=5003.0
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12.0.- PRECS I PREGUNTES 
 
 
D’acord amb el contingut de l’article 109 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals, l’acta no ha de contenir obligatòriament els precs i 15 
preguntes formulats a les sessions ordinàries. No obstant, es pot visualitzar el torn de 
precs i preguntes del vídeo registrat amb el sistema de vídeo-acta, en el següent 
enllaç:  
 
El debat d’aquest punt de l’ordre del dia el podeu veure en el següent enllaç: 

https://actes.vilassardemar.cat/session/sessionDetail/ff80808188e328a8018b80cecd57
007a?startAt=5003.0&endsAt=6817.44 
 
 
L’alcaldessa aixeca la sessió, de la qual, com a secretari, estenc aquesta acta. 

El secretari         Vist i plau 

Signat electrònicament 
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